But when we look at the citations from the Gospels, they do not agree with the Vulgate, as we should have expected, e. g. ii 23, Lk. xii 47-48, ii 29, Jn. vi 55-56. A long quotation (i 39) covers nearly the whole of 1 Pet. i-ii: it paraphrases, skips, and alters.

On the contrary, in ii 22, there are several quotations from St Paul, and their witness is illuminating. I italicize variations from the Vulgate:

A. Rom. xii 3-8: Unicuique sicut (*two MSS secundum quod*) Deus diuisit mensuram fidei. Sicut enim in uno corpore multa membra habemus, omnia autem membra non eundem actum habent: ita multi unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra. Habentes autem donationes, secundum gratiam quae data est nobis, differentes, siue prophetiam, secundum *mensuram* fidei, siue ministerium in ministrando, siue qui docet in doctrina, qui exhortatur in exhortando, qui tribuit in simplicitate, qui praeest in sollicitudine.

This is exactly the Vulgate, except *mensura* for *rationem*. This rendering, curiously enough, is recommended instead of the usual *rationem* by Rufinus (tr. of Orig. *in loco*). But St Jerome had been quite right in the Vulgate in not putting *mensura fidei* here for ἀναλογία, as he had used the same word just above for μέτρον.

B. 1 Cor. iii 6-9: Ego plantavi, Apollo rigavit, sed Deus incrementum dedit. Itaque neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat: sed qui incrementum dat Deus. Qui plantat et qui rigat unum sunt. Unusquisque autem propriam mercedem accipiet secundum suum laborem. Dei enim sumus adiutores. Dei agricultura estis (*two MSS om. estis*), Dei aedificatio estis.

St Jerome has left out *autem* after *plantat*: otherwise the passage is exactly Vulgate.

C. 1 Cor. iii 10-15: Secundum gratiam Dei quae data est mihi, ut (*two MSS quasi*) sapiens architectus fundamentum posui, alius autem

superaedificat. Fundamentum enim aliud nemo potest ponere, praeterquam id quod positum est, quod est Christus Iesus. Si quis autem superaedificat super fundamentum hoc, aurum, argentum, lapides pretiosos, ligna, foenam, stipulam, uniuscuiusque opus *apparebit*. Dies enim *Domini illud manifestabit, quoniam* in igne reuelabitur, et *singulorum* opus quale sit, ignis probabit. Si cuius opus manserit quod superaedificauit, mercedem accipiet. Si cuius (*two MSS:* cuius autem) opus arserit, detrimentum patietur. Ipse autem saluus erit, sic tamen quasi per ignem.

Here part of verse 10 has been omitted (by a scribe?) *propter homoeotel.*: 'unusquisque uideat quomodo superaedificet'.

Next comes 1 Cor. iv 1-2, as the Vulgate and O.L., but that we find *quasi* for *ut*, against both. Then we have:

D. 1 Cor. ix 13-19: Nescitis quoniam qui in *sacrificiis* operantur de *sacrificiis* comedunt: qui altario deseruiunt de altario participantur? Sic et Dominus *disposuit* his qui euangelium annuntiant de euangelio uiuere: ego autem *non abutar horum aliquo*. Non scripsi autem haec ut *sic* fiant in me. *Melius* est enim mihi mori quam ut gloriam meam quis euacuet. Si enim euangelizauero, non est mihi gloria; necessitas *quippe* mihi incumbit. Vae enim mihi est si non (*al. nisi*) euangelizauero. *Nam si uoluntate* hoc ago (*al. fecero*), mercedem habeo. Si autem *nolens*, dispensatio mihi credita est. Quae est ergo merces mea? Ut *euangelizans* sine sumptu ponam euangelium *Christi*, ut non abutar potestate *quae data est mihi* in euangelio. *Cum enim essem liber* ex omnibus, omnium me seruum feci, ut plures lucrifacerem.

E. *ib.* xii 4-7: Diuisiones gratiarum sunt, idem autem Spiritus. Et diuisiones *ministeriorum* sunt, idem autem Dominus. Et diuisiones operationum sunt, idem *autem* Deus, qui operatur omnia in omnibus. Unicuique autem data est *adapertio* Spiritus *iuxta id quod expedit*. . . 12. Sicut corpus unum est, et membra *plura* habet, omnia autem membra corporis cum sint multa, unum corpus *est, sic* et Christus.

F. *ib.* xii 28-31: Quosdam quidem posuit Deus in ecclesia, primum Apostolos, secundo prophetas, tertio doctores, deinde uirtutes, *et* gratias curationum, opitulationes, gubernationes, genera linguarum. Numquid omnes Apostoli? Numquid omnes prophetae? Numquid omnes doctores? Numquid omnes uirtutes? Numquid omnes gratiam habent curationum? Numquid omnes linguis loquuntur? Numquid omnes interpretantur? Aemulamini autem *dona* maiora, et adhuc excellentiorem uiam uobis demonstro.

If we look back through these quotations,<sup>1</sup> we see at once that there

<sup>1</sup> The difference between O.L. and Vg. in these passages is not very great, but the following selection of O.L. variants may be noted; they shew that the great likeness to the Vg is not fortuitous:—

A. 3, sicut unicuique *Aug.*, diuisit Deus A C D M T *et Ambst.*, Deus partitus est *Aug. Vigil.*, membra autem omnia D O *dgt gae Ruf.*, eundem habent actum C D T *dg, om. alter dg, dona (for donationes) Aug. Ruf.*, diuersa(s) D *Ambst. Aug. Sed., bef. sec. D Ambst. Aug.*, siue qui exhort. *Ambst. Aug. Sed.*, in exhortatione D *dgt Aug.*, qui largitur *Ambst.*, odio habentes *Tert. Aug.*, execrantes D.